

令和6年2月29日（令和6年3月5日）

栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村内原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5800030007	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 3月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		161,094,301				
砂防土工		式	1		112,749				
法面整形工(ICT)		式	1		112,749				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	210	536.9	112,749			単-1号	
法面工		式	1		3,420				
植生工		式	1		3,420				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	10	342	3,420			単-2号	
砂防堰堤工		式	1		158,087,798				
土工(ソイルセメント材)		式	1		15,987,068				
材料採取(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	9,100	452.4	4,116,840			単-3号	
材料採取(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	9,000	262.9	2,366,100			単-4号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,110	524.8	9,504,128			単-5号	

設計内訳書

工事名	栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堰堤本体工		式	1		32,136,360				
上流外部保護材	軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm 支給品	m2	355	3,772	1,339,060			単-6号	
下流外部保護材	コンクリートブロック 5分勾配用 支給品	m2	360	5,066	1,823,760			単-7号	
内部材	セメント固化材(100kg/m3) 特殊土用	m3	1,806	12,000	21,672,000			単-8号	
基礎均しコンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	4	47,110	188,440			単-9号	
水通しコンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	200	30,080	6,016,000			単-10号	
天端コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	45	24,380	1,097,100			単-11号	
垂直壁工		式	1		22,639,980				
上流外部保護材	軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm	m2	145	32,070	4,650,150			単-12号	
下流外部保護材	コンクリートブロック 2分勾配用	m2	167	28,870	4,821,290			単-13号	
内部材	セメント固化材(100kg/m3) 特殊土用	m3	803	12,000	9,636,000			単-14号	
基礎均しコンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	12	47,110	565,320			単-15号	

設計内訳書

工事名	栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
水通しコンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	93	30,590	2,844,870					単-16号
天端コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	5	24,470	122,350					単-17号
側壁工		式	1		52,433,994					
側壁保護材	コンクリートブロック 5分勾配用	m2	176	33,570	5,908,320					単-18号
内部材	セメント固化材(100kg/m3) 特殊土用	m3	3,786	12,000	45,432,000					単-19号
基礎均しコンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	8	44,520	356,160					単-20号
間詰基礎コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	15	48,160	722,400					単-21号
調整コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	0.2	75,570	15,114					単-22号
水叩工		式	1		34,890,396					
砂防ソイルセメント	セメント固化材(100kg/m3) 特殊土用	m3	2,569	9,582	24,616,158					単-23号
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	425	23,820	10,123,500					単-24号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	42	3,589	150,738					単-25号

設計内訳書

工事名	栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤付属物設置工		式	1		919,064					
防止柵工		式	1		638,900					
立入防止柵	片開き門扉付 4.0m(W) ×1.5m(H)	基	1	638,900	638,900					単-26号
斜面擦付工		式	1		280,164					
ふとんかご	高さ50cm×幅120cm 割 栗石 150-200	m	18	14,910	268,380					単-27号
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-40(高炉B)(洗掘 防止)	m3	0.06	196,400	11,784					単-28号
仮設工		式	1		1,971,270					
交通管理工		式	1		1,971,270					
交通誘導警備員		人日	149	13,230	1,971,270					単-29号
直接工事費		式	1		161,094,301					
共通仮設費		式	1		18,799,659					
共通仮設費		式	1		2,237,659					

設計内訳書

工事名	栗平川2号砂防堰堤垂直壁他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		659,659				
六価カド溶出試験		回	1	7,300	7,300			単-30号	
保守管理(ICT)		式	1		54,359			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,578,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		16,562,000				
純工事費		式	1		179,893,960				
現場管理費		式	1		47,106,000				
工事原価		式	1		226,999,960				
一般管理費等		式	1		34,860,040				
工事価格		式	1		261,860,000				
消費税相当額		式	1		26,186,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	536.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	536.9	536.9		
計						536.9		
単価						536.9	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	342	342		
計						342		
単価						342	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	材料採取(砂防) (ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防) (ICT)		土砂 3000m3以上 無し	m 3	1	452.4	452.4			
計						452.4			
単価						452.4	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	材料採取(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	262.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	262.9	262.9			
計						262.9			
単価						262.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	524.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.0km以下	m3	1	524.8	524.8			
計						524.8			
単価						524.8	円/m3		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	上流外部保護材	軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm 支給品	単位	m2	数量		1	単価	3,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立		厚4mm・塗装仕様	m2	1	3,772	3,772			
壁面材軽量鋼矢板(支給品)									
計						3,772			
単価						3,772	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	下流外部保護材	コンクリートブロック 5分勾配用 支給品	単位	m2	数量	1	単価	5,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立	5分勾配用	m2	1	5,066	5,066		
	壁面材コンクリートブロック(支給品)							
	計					5,066		
	単価					5,066	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	内部材	セメント固化材(100kg/m3)特殊土用	単位	m3	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粒径処理	50を超え60以下	m 3	133	2,548	338,884		
	攪拌混合	9.5t/100m3を超え10.4t/100m3以下	m 3	100	3,989	398,900		
	内部材投入	ラフテレ-ンクレーン25t吊	m3	133	1,814	241,262		
	混合材料敷均し・締固め	4.5m未満	m 3	100	1,621	162,100		
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.0km以下	m 3	111	524.8	58,252.8		
	計					1,199,398.8		
	単価					12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基礎均しコンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		4	単価	47,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	4	23,820	95,280			
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	9	10,350	93,150			
	計					188,430			
	単価					47,110		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	水通しコンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	200	23,370	4,674,000	30,080	
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	200	23,370	4,674,000		
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	120	10,350	1,242,000		
	足場設置・撤去 [砂防]		m	18	2,727	49,086		
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3	3,589	10,767		
	止水板設置	CF 300×7	m	7	5,590	39,130		
	計					6,014,983		
	単価					30,080	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	天端コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	45			24,380	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1,0)	m 3	45	23,820	1,071,900		
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	7	3,589	25,123		
	計					1,097,023		
	単価					24,380	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	上流外部保護材	軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm	m2	1			32,070	
	壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立	厚4mm・塗装仕様	m2	1	32,070	32,070		
	計					32,070		
	単価					32,070	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	内部材	セメント固化材(100kg/m3)特殊土用	単位	m3	数量	100	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		50を超え60以下	m 3	133	2,548	338,884		
攪拌混合		9.5t/100m3を超え10.4t/100m3以下	m 3	100	3,989	398,900		
内部材投入		ラフテレンクレーン25t吊	m3	133	1,814	241,262		
混合材料敷均し・締固め		4.5m未満	m 3	100	1,621	162,100		
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.0km以下	m 3	111	524.8	58,252.8		
計						1,199,398.8		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基礎均しコンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	12	単価	47,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	12	23,820	285,840			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	27	10,350	279,450			
計					565,290			
単価					47,110		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	水通しコンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	93	単価	30,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	93	24,540	2,282,220			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	47	10,350	486,450			
足場設置・撤去 [砂防]		m	15	2,727	40,905			
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	3,589	7,178			
止水板設置	CF 300×7	m	5	5,590	27,950			
計					2,844,703			
単価					30,590		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	天端コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	5	単価	24,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1,0)	m 3	5	23,820	119,100		
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.9	3,589	3,230.1		
	計					122,330.1		
	単価					24,470	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	側壁保護材	コンクリートブロック 5分勾配用	単位	m2	数量	1	単価	33,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立	5分勾配用	m2	1	33,570	33,570		
	計					33,570		
	単価					33,570	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	内部材	セメント固化材(100kg/m3)特殊土用	単位	m3	数量	100	単価	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
粒径処理	50を超え60以下	m 3	133	2,548	338,884			
攪拌混合	9.5t/100m3を超え10.4t/100m3以下	m 3	100	3,989	398,900			
内部材投入	ラフテレ-ンクレーン25t吊	m3	133	1,814	241,262			
混合材料敷均し・締固め	4.5m未満	m 3	100	1,621	162,100			
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.0km以下	m 3	111	524.8	58,252.8			
計					1,199,398.8			
単価					12,000	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	基礎均しコンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	8	単価	44,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	8	23,820	190,560			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	16	10,350	165,600			
計					356,160			
単価					44,520	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	間詰基礎コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	15	単価	48,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	15	23,820	357,300			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	35	10,350	362,250			
足場設置・撤去 [砂防]		m	1	2,727	2,727			
計					722,277			
単価					48,160		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	調整コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	0.2	単価	75,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	0.2	23,820	4,764			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350			
計					15,114			
単価					75,570	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	砂防ソイルメント	セメント固化材(100kg/m3)特殊土用	単位	m3	数量	100	単価	9,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		50を超え60以下	m 3	133	2,548	338,884		
攪拌混合		9.5t/100m3を超え10.4t/100m3以下	m 3	100	3,989	398,900		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m 3	133	240.9	32,039.7		
混合材料敷均し・締固め		4.5m以上	m 3	100	1,301	130,100		
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.0km以下	m 3	111	524.8	58,252.8		
計						958,176.5		
単価						9,582	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	23,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1,0)	m 3	1	23,820	23,820		
計						23,820		
単価						23,820	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,589	3,589		
計						3,589		
単価						3,589	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	立入防止柵	片開き門扉付 4.0m(W)×1.5m(H)	単位	基	数量		1	単価	638,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
立入防止柵設置		片開き門扉付	基	1	638,900	638,900			
計						638,900			
単価						638,900	円/基		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	ふとんかご	高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200	単位	m	数量		18	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	18	14,910	268,380			
計						268,380			
単価						14,910	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	コンクリート	18-5-40(高炉B)(洗掘防止)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1,0)	m 3	0.06	23,820	1,429.2		
	型枠工 [砂防]	標準(1,0)	m 2	1	10,350	10,350		
	計					11,779.2		
	単価					196,400	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,230	13,230		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	六価加ム溶出試験	単位	回	数量	1	単価	7,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加ム溶出試験		回	1	7,300	7,300		
計					7,300		
単価					7,300	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	342.72	342	
法面工	種子散布	m 2	1	342.72	342	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					342	
単価					342	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立	厚4mm・塗装仕様	m2	10	3,772		
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
普通作業員		人	1.4	22,155	31,017	
壁面材	軽量鋼矢板・板厚4mm・塗装仕様	m ²	10	28,300	0	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,096	
計					37,720	
単価					3,772	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立	5分勾配用	単位	m2	数量	10	単価	5,066
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	28,035	4,205			
ブロック工		人	0.6	29,715	17,829			
特殊作業員		人	0.3	25,935	7,780			
普通作業員		人	0.3	22,155	6,646			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.3	43,700	13,110			
壁面材	コンクリートブロック(滑面タイプ)・5分勾配用	m ²	10	28,510	0			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,090			
計					50,660			
単価					5,066	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

内部材投入	ラフテレンクレーン25t吊	単位	m3	数量	100	単価	1,814
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.6	28,035	16,821		
普通作業員		人	1.2	22,155	26,586		
バックホ	クローラ・標準 排ガス型(2次) 山積0.8m3	日	1.2	67,750	81,300		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.2	43,700	52,440		
土砂バケツ	バケツ容量 1.5m3	日	1.2	2,506	3,007		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,246		
計					181,400		
単価					1,814	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 23,820
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	18,200	1,892,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,962	
計					2,382,000	
単価					23,820	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m ²			100	10,350
土木一般世話役		人	3.9	28,035	109,336	
型わく工		人	14.9	28,770	428,673	
特殊作業員		人	0.85	25,935	22,044	
普通作業員		人	8.5	22,155	188,317	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.3	43,700	100,510	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		186,120	
計					1,035,000	
単価					10,350	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 23,370
土木一般世話役		人	1.8	28,035	50,463	
特殊作業員		人	4	25,935	103,740	
普通作業員		人	4.8	22,155	106,344	
生コンクリート 高炉	21-5-40	m 3	104	18,900	1,965,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,933	
計					2,337,000	
単価					23,370	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	2,727	
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803		
とび工		人	0.4	27,195	10,878		
普通作業員		人	0.4	22,155	8,862		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,727		
計					27,270		
単価					2,727	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m			10	5,590
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
普通作業員		人	0.8	22,155	17,724	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,730	29,757	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					55,900	
単価					5,590	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立	厚4mm・塗装仕様	m2	10			32,070
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
普通作業員		人	1.4	22,155	31,017	
壁面材	軽量鋼矢板・板厚4mm・塗装仕様	m ²	10	28,300	283,000	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,076	
計					320,700	
単価					32,070	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立	2分勾配用	単位	m2	数量	10	単価	28,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	28,035	3,364			
ブロック工		人	0.51	29,715	15,154			
特殊作業員		人	0.25	25,935	6,483			
普通作業員		人	0.25	22,155	5,538			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.25	43,700	10,925			
壁面材	コンクリートブロック(滑面タイプ)・2分勾配用	m ²	10	24,700	247,000			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		236			
計					288,700			
単価					28,870	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 24,540
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	18,900	1,965,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,162	
計					2,454,000	
単価					24,540	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立	5分勾配用	単位	m2	数量	10	単価 33,570
土木一般世話役		人	0.15	28,035	4,205	
ブロック工		人	0.6	29,715	17,829	
特殊作業員		人	0.3	25,935	7,780	
普通作業員		人	0.3	22,155	6,646	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.3	43,700	13,110	
壁面材	コンクリートブロック(滑面タイプ)・5分勾配用	m2	10	28,510	285,100	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,030	
計					335,700	
単価					33,570	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	638,900
立入防止柵設置	片開き門扉付	単位	基	数量		1		638,900
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役		人	1	28,035		28,035		
普通作業員		人	2	22,155		44,310		
立入防止柵	片開き門扉付 4.0m(W)×1.5m(H)	基	1	563,000		563,000		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			3,555		
計						638,900		
単価						638,900	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	13,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					13,230	
	単価					13,230	円/人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 9100m3	単位	式	数量		単価
						1	53,154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.896	28,035	53,154	
	計					53,154	
	単価					53,154	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 210m2	単位	式	数量	1	単価 1,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.043	28,035	1,205	
計						1,205	
単価						1,205	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホ	クローラ・標準 排ガス型(2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	67,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360		
軽油		L	101	137	13,837		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	供用日	1.66	17,800	29,548		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					67,750		
単価					67,750	円/日	

